[image: image1.png]

   АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАЛАШКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.12.2019   № 97
Об утверждении плана мероприятий
по улучшению качества питьевой воды
в Талашкинском  сельском поселении
на 2019 – 2021 годы
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.1998 № 292 «О Концепции Федеральной целевой программы «Обеспечение населения России питьевой водой», руководствуясь Уставом Талашкинского сельского поселения, в целях осуществления первоочередных мероприятий по улучшению водоснабжения населения, Администрация Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по улучшению качества питьевой воды в Талашкинском сельском поселении Смоленского района Смоленской области на 2019 – 2021 годы.
          2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Талашкинского сельского поселения в сети Интернет.

Глава муниципального образования
Талашкинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                             И.Ю. Бабикова
Приложение к Постановлению

от 23.12.2019 № 97
План мероприятий по улучшению качества питьевой воды
в Талашкинском  сельском поселении Смоленского района Смоленской области на 2019-2021 г.г.
Целью мероприятий являются обеспечение населения питьевой водой нормативного качества и в достаточном количестве в интересах удовлетворения жизненных потребностей и охраны здоровья граждан.

Задачи: улучшение и (или) доведение качества питьевой воды в соответствии с требованиями санитарных правил и норм (СанПиН 2.1.4.1074- 01); обеспечение надежности и бесперебойности работы систем питьевого водоснабжения и водоотведения; внедрение современных технологий, повышающих эффективность работы объектов жизнеобеспечения; обеспечение охраны окружающей среды и экологической безопасности при эксплуатации объектов систем водоснабжения и водоотведения.

	№
	Планируемые мероприятия
	Планируемые сроки реализации
	Ответственный за проведение мероприятий

	1
	Мониторинг состояния объектов водоснабжения
	Ежеквартально
	Администрация Талашкинского сельского поселения

	2.
	Обеспечение безопасной эксплуатации централизованных систем водоснабжения
	В течение всего периода
	Администрация Талашкинского сельского поселения

	3.
	Проведение лабораторных исследований качества воды в централизованных системах водоснабжения
	4 раза в год
	Администрация Талашкинского сельского поселения

	4.
	Разработка и утверждение инвестиционной программы развития централизованных систем водоснабжения
	2020
	Администрация Талашкинского сельского поселения

	5.
	Проведение технического обследования централизованных систем холодного водоснабжения
	Ежегодно
	Администрация Талашкинского сельского поселения

	6.
	Устройство ограждений водонапорных башен в населенных пунктах:
	По мере необходимости в течение года
	Администрация Талашкинского сельского поселения

	7.
	Оборудование и поддержание в исправном состоянии ограждение зон санитарной охраны артезианских скважин в соответствии с требованиями СанПиН
	Постоянно
	Администрация Талашкинского сельского поселения

	8.
	Размещение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации муниципального образования в сети «Интернет» сведений о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием централизованных систем водоснабжения на территории поселения, о планах мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями и об итогах исполнения этих планов
	1 раз в год
	Администрация Талашкинского сельского поселения

Глава муниципального образования

Талашкинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                                           И.Ю. Бабикова